/'●^-●/●■"■QÜSALbMSí.;:;U!ta5a
;t(,li:.i (Ji3

INDICAÇÃO N°/304

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereadoras.

Senhores ere adores, Senhoras

Os Vereador signatário,  , _ com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita
seja submetida a presente INDICAÇAO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA FEITA A
PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA, ACESSO DO PRESÍDO AO RIO
BALSAS.

que

JUSTIFICATIVA:

Obsevando a atual movimentação na localidade com  a produção
de premoldados pelos detentos, levando em consideração que a referida rua
também serve de acesso dos visitantes que vão ao presídio, o pouco espaço
para estacionamento e que a via em destaque é um importante acesso ao rio
Balsas, resolvernos indicar que a prefeitura faça um serviço de pavimentação
dando as condiçoes adequadas.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 20 de abril 2022.

SE ●ILJ;{P=SARAIVA
-atítor (PDT)

nfy
Veke;